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Utskottet, som hyser tvifvelsmål, huruvida pantlånerörelsen skulle 
kunna på 'lagstiftningens väg sä ordna?, att de gima bestämmelserna icke 
kunde på mångahanda sätt kringgås, samt uti inrättandet af goda och 
under aktade personers ledning stående pantlåneinrättningar ser det bästa 
medlet att förekomma den mångfaldiga skada, pantlånerörelsen på sina af
väga!’ åstadkommer, får hemställa,

att motionen icke måtte föranleda någon åtgärd 
från Riksdagens sida.

Stockholm den 1 Mars 1881.

På Lag-Utskottets vägnar:
O O

G. LAGERSTRÅLE.

Sf:o 14.

Ank. till Riksd. Kansli den 1 Mars 1881, kl. 1 é. in.

Lag-Ut. skottets Utlåtande, i anledning af väckt motion med förslag 
till förordning angående handelsregister, firma och prohura.

Erån Första Kammaren har Lag-Utskottet till handläggning fått emot
taga en af Herr A. 0. Wallenberg väckt motion, N:o 30, deruti motionä
ren — under erinran, hurusom idkandet af handel, sjöfart och andra in
dustriella näringsgrenar kräfde i flera fall tidsenliga speciallagar, samt att 
en sådan, och en bland de vigtigaste, nemligen den, som skulle, innebära 
nödiga föreskrifter om firma och prokura, hos oss helt och hållet sakna-



des, ehuru i ämnet vigtiga förarbeten vore utförda — föreslår, »att Riks
dagen behagade för sin del besluta antagandet af en författning» af den 
lydelse, ett bifogadt Förslag till Förordning angående handelsregister, finna 
och prokura närmare angifver, och hvilket förslag är ordagrant lika med
det, som, jemte åtföljande motiv, Stockholms handels- och sjöfartsnämnd 
uti skrifvelse den 26 Oktober 1877 öfverlemnat till Kong! Maj:t med 
begäran om lagstiftning i ämnet,
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Sedan Riksdagen uti underdånig skrifvelse den 9 Maj 1876 anhållit, 
det Kong! Maj:t täcktes vidtaga åtgärder för utarbetande af en fullstän
dig handelslag för Sverige, äfvensom egna nådig omsorg deråt, att öfver
ensstämmelse, så vidt ske kunde, med motsvarande norsk och dansk lag
stiftning dervid åstadkommes, samt det arbete, hvilket i denna rigtning 
företagits, ledt till antagande under sistlidne år af lika lydande vexella- 
gar för Sverige, Norge och Danmark, så äro nu, enligt upplysning som, 
på skedd förfrågan, blifvit, från Kongl. Justitiedepartementet Utskottet 
meddelad, förhandlingar påbörjade och för närvarande pågående i fråga 
om fortsättningen af det gemensamma arbetet emellan de tre nordiska lan
den för åstadkommande af eu likartad handelslagstiftning; och har dervid 
blifvit ifrågasatt, att stadgandena angående firma och prokura skulle ut
göra den del af nämnda lagstiftning, som närmast skulle blifva föremål 
för det gemensamma arbetet.

Vid sådant förhållande får Utskottet vördsamt hemställa,

att motionen icke måtte föranleda någon åtgärd 
från Riksdagens sida.

Stockholm den 1 Mars 1881.

På Lag-Utskottets vägnar:

G. LAGERSTRÅLE.
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